
______________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, Seção 1, página 86. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 805/SPO, DE 7 DE MARÇO DE 2018. 

 

Suspende cautelarmente a homologação dos 

cursos teóricos e práticos de MMA-AVI, MMA-

CEL e MMA-GMP da Stenquerviche & Calça 

Treinamentos Ltda. - ME. (Angloschool). 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão 

D, aprovado pela Portaria nº 3.426/SPO, de 13 de outubro de 2017, e considerando o que consta do 

processo nº 00058.529814/2017-12, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Suspender cautelarmente a homologação dos cursos teóricos e práticos de Mecânico de 

Manutenção Aeronáutica, Grupos Aviônicos, Célula e Motopropulsor, da STENQUERVICHE & 

CALÇA TREINAMENTOS LTDA-ME (ANGLOSCHOOL), situado à Rua XV de Novembro nº 2073, 

Centro, São Carlos (SP), CEP: 13.560-240, até que a situação do local de funcionamento seja 

regularizada. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FELIPE GONZALEZ GONZAGA 


